АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2011

№      372
г.Колпашево

	О проведении митинга, посвящённого Международному Дню солидарности трудящихся

Рассмотрев уведомление секретаря городского комитета Колпашевского местного отделения КПРФ П.И.Агулова от 18.04.2011 о намерении провести митинг с использованием звукоусиливающей аппаратуры у памятника В.И.Ленина, и шествие участников митинга по маршруту: центральная площадь, улица В.И.Ленина, улица М.Горького, памятник погибшим в годы становления Советской власти в Нарымском крае, посвящённые Международному Дню солидарности трудящихся
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласиться с предложением городского комитета Колпашевского местного отделения КПРФ о проведении 1 мая 2011 г.  с 12-00 до 13-30 часов митинга, посвящённого Международному Дню солидарности трудящихся  у памятника В.И.Ленина с числом заявленных участников до 500 человек.

2. Организатору митинга Агулову П.И.:

- согласовать совместные действия по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности    граждан  при проведении митинга с начальником Колпашевского ГОВД Семыкиным А.А.;

- согласовать совместные действия по обеспечению дорожной безопасности шествия участников митинга по маршруту:  центральная площадь, улица В.И.Ленина, улица М.Горького, памятник погибшим в годы становления Советской власти в Нарымском крае с отделением ГИБДД Колпашевского РОВД (Прокопов С.В.);

- назначить лиц, отвечающих за общественный порядок и безопасность граждан при проведении митинга, выделив их знаками отличия, проинструктировать на предмет их обязанностей по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан  при проведении митинга;

- в случае совершения участниками митинга противоправных действий прекратить митинг;

- обеспечить сохранность объектов, находящихся на территории проведения митинга;

- обеспечить, при необходимости, оказание участникам митинга неотложной медицинской помощи путём назначения ответственных дежурных за экстренный вызов  с предоставлением им средств связи;

- согласовать совместные действия по оказанию неотложной медицинской помощи участникам митинга при его проведении с муниципальным учреждением здравоохранения «Колпашевская центральная районная больница».

3. Назначить уполномоченным  представителем от Администрации Колпашевского района начальника отдела ГО и ЧС Администрации Колпашевского района А.Л.Пудовкина.

4. Ответственность за организацию и проведение митинга возложить на его организатора.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района по управлению делами Т.А.Петрову.

	И.о.Главы района
	А.А.Черников

К.В.Егорова

5 29 40